議案第48号

第１条　令和７年度飯南町簡易水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　予算第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　簡易水道事業費用 257,524 千円 △ 1,685 千円 255,839 千円

　第１項　　営業費用 241,004 千円 △ 1,685 千円 239,319 千円

第３条　予算第４条本文括弧書中を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額14,447千円は、当年度消費税及び地方消費税

　　　資本的収支調整額11,009千円、過年度損益勘定留保資金3,438千円で補填する。」に改め、同条に定めた資本的収入の予定

　　  額を次のとおり補正する。

第１款　　資本的収入 299,781 千円 △ 1,685 千円 298,096 千円

　第５項　　 一般会計出資金 96,682 千円 △ 1,685 千円 94,997 千円

（補正予定額）

　 令和７年度 飯南町簡易水道事業会計補正予算（第１号）

（計）（科　　　目） （既決予定額）

（既決予定額） （補正予定額） （計）

支　　　　　　　　出

（科　　　目）

収　　　　　　　　入

- 1 -

第４条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（１） 総係費 千円 千円 千円

第５条　予算第９条に定めた一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を40,162千円に改める。

令和 ７年 ６月 ３日　提　出

　　　 飯　南　町　長　　　塚    原    隆    昭

令和 ７年 ６月 　日

飯南町議会議長　　　早    樋    徹    雄

（計）（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額）

18,110 △ 1,685 16,425

- 2 -

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 簡 易 水 道 事 業 費 用 257,524 △ 1,685 255,839

1 営 業 費 用 241,004 △ 1,685 239,319

2 総 係 費 18,110 △ 1,685 16,425

　（収　入） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 資 本 的 収 入 299,781 △ 1,685 298,096

5 一 般 会 計 出 資 金 96,682 △ 1,685 94,997

1 一 般 会 計 出 資 金 96,682 △ 1,685 94,997

款 項 目

２．資本的収入

款 項 目

令和７年度　飯南町簡易水道事業会計補正予算（第１号）実施計画書

１．収益的支出

- 3 -

（単位　千円）

金額

1 簡易水道事業費用 257,524 △ 1,685 255,839

1 営 業 費 用 241,004 △ 1,685 239,319

2 総 係 費 18,110 △ 1,685 16,425

1 給 料 △ 1,134 人事異動による減

2 手 当 △ 42 人事異動による減

3 賞 与 引 当 金 繰 入 額 △ 179 人事異動による減

4
法 定 福 利 費
引 当 金 繰 入 額

△ 9 人事異動による減

5 法 定 福 利 費 △ 321 人事異動による減

令和７年度  飯南町簡易水道事業会計収入支出補正予算（第１号）明細書

１．収益的支出

　　（支　出）

説明目款
区分

項
節

補正予定額既決予定額 計

- 4 -

（収　入）             （単位　千円）

金額

1 資 本 的 収 入 299,781 △ 1,685 298,096

5
一 般 会 計
出 資 金

96,682 △ 1,685 94,997

1 一 般 会 計 出 資 金 96,682 △ 1,685 94,997

1 一 般 会 計 出 資 金 △ 1,685 一般会計からの繰入金

既決予定額
節

款 項 目 補正予定額 説明
区分

計

２．資本的収入

- 5 -

（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 当年度純利益（△は純損失） △ 41,811

（ ２ ） 減価償却費 131,955

（ ３ ） 固定資産除却費 0

（ ４ ） 引当金の増減額（△は減少） △ 165

（ ５ ） 長期前受金戻入額 △ 77,479

（ ６ ） 受取利息 △ 1

（ ７ ） 支払利息 13,469

（ ８ ） 未収金の増減額（△は増加） 0

（ ９ ） 未払金の増減額（△は減少） 0

（ 10 ） 貯蔵品の増減額（△は増加） △ 230

小計 25,738

（ 11 ） 受取利息 1

（ 12 ） 支払利息 △ 13,469

業務活動によるキャッシュ・フロー 12,270

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 有形固定資産の取得による支出 △ 188,363

（ ２ ） 国庫補助金等による収入 78,271

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 110,092

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 企業債による収入 117,000

（ ２ ） 一般会計出資金による収入 94,997

（ ３ ） 企業債の償還による支出 △ 105,343

財務活動によるキャッシュ・フロー 106,654

資金増減額 8,832

資金期首残高 33,130

資金期末残高 41,962

令和７年度　飯南町簡易水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）

（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

- 6 -

(簡易水道事業）

1　一　般　職

　（1）総　　括

職員手当 期末手当 住居手当
その他の
手   当

1,623

の内訳 1,901

△ 278

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

異動等 △42

職員手当 △ 42

異動による減 △ 42

給　　料 △ 1,134

異動による減 △ 1,134 異動等 △1,134

240 △ 89

（単位　千円）

0

区　　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　　　　　　明 備　　考

比　較 115 △ 260 230

1,500 108 651

補正後 667 1,262 985 1,500

補正前 552 1,522 755

時間外
手   当

通勤手当 退職手当

348 562

区　分 扶養手当 勤勉手当 児童手当
管理職
手　 当

△ 1,176 △ 321 △ 1,497

（単位　千円）

比　較 0 △ 1,134 △ 42

13,991 2,590 16,581

補正前 2 8,178 6,989 15,167 2,911 18,078

補正後 2 7,044 6,947

給　与　費　明　細　書

（単位　千円）

区　分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

法定福利費 合　　計 備　　考
（人） 報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

- 7 -

　（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員一人当たりの給与

令和7年4月1日現在

平均給料月額（円） 339,058

平均給与月額（円） 373,308

平 均 年 齢 （歳）

平均給与月額（円） 330,001

平 均 年 齢 （歳） 37歳4月

41歳3月

（単位　円）

区　　　　　　　　　　　　分 一　　　般　　　職 単　　　労　　　職 医　療　職

令和7年6月1日現在

平均給料月額（円） 292,501

- 8 -

ウ　級別職員数

等級 等級 職員数（人） 等級 職員数（人） 構成比（％）

６級 ６級 ６級

５級 ５級 ５級

４級 ４級 ４級

３級 ３級 ３級

２級 ２級 ２級

１級 １級 １級

計 計 計

６級 ６級 ６級

５級 ５級 ５級

４級 ４級 ４級

３級 ３級 ３級

２級 ２級 ２級

１級 １級 １級

計 計 計2 100.0

令和7年4月1日現在

2 100.0

1 50.0%

2 100.0%

令和7年6月1日現在

1 50.0%

区　　分
一般職 単労職 医療職

職員数（人） 構成比（％） 構成比（％）

- 9 -

１．固　定　資　産

（１） 有 形 固 定 資 産

　イ　土地 0

　ロ　建物 121,126

　　減価償却累計額 △ 89,850 31,276

　ハ　構築物 5,104,270

　　減価償却累計額 △ 2,989,501 2,114,769

　二　機械及び装置 1,281,422

　　減価償却累計額 △ 927,372 354,050

　ホ　建設仮勘定 0

　　有形固定資産合計 2,500,095

　　固 定 資 産 合 計 2,500,095

２．流　動　資　産

　（１）　現金預金 41,962

　（２）　未収金 23,444

　　　　貸倒引当金 △ 2,928 20,516

　（３）　貯蔵品 2,503

　流 動 資 産 合 計 64,981

　　　　　資　産　合　計 2,565,076

資　産　の　部

令和７年度飯南町簡易水道事業会計予定貸借対照表

（令和８年３月31日）

（単位　千円）

- 10 -

３．固　定　負　債

　　（１）企業債

　　　イ　建設改良企業債 1,041,545

　　　　固定負債合計 1,041,545

４．流　動　負　債

　　（１）一時借入金 0

　　（２）一年以内返済予定企業債

　　　イ　建設改良企業債 95,127

　　（３）未払金 11,747

　　（４）賞与引当金 962

　　（５）法定福利費引当金 64

　　（６）その他の流動負債 645

　　　　流 動 負 債 合 計 108,545

５．繰　延　収　益

　　（１）長期前受金

　　　イ　国庫補助金 1,245,743

　　　　収益化累計額 △ 741,545 504,198

　　　ロ　負担金 620,788

　　　　収益化累計額 △ 311,054 309,734

　　　ハ　その他 2,154,823

　　　　収益化累計額 △ 1,596,334 558,489

　　　ニ　建設仮勘定長期前受金 0

　　　　繰延収益合計 1,372,421

　　　　負　債　合　計 2,522,511

６．資　本　金

　　（１）繰入資本金 523,319

　　 資本金合計 523,319

７　剰　余　金

　　（１） 利益剰余金

　　 イ　当年度未処理欠損金 480,754

　　　利 益 剰 余 金 合 計 △ 480,754

　　　剰 余 金 合 計 △ 480,754

　　　資　本　合　計 42,565

　　　負 債・ 資 本 合 計 2,565,076

資　本　の　部

負　債　の　部

- 11 -